Sexta, 09 de Agosto de 2024 | ANO: 5 | Nº 856 | ISSN 2764-6653

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS ...... 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS ...... 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2024 ............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024 ............................................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2024 ............................................................. 3

AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 4
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 001/2024 ....................................................................... 4
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 002/2024 ....................................................................... 4
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 003/2024 ....................................................................... 4

Página 1/6

Sexta, 09 de Agosto de 2024 ANO: 5 | Nº 856
ISSN 2764-6653

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

010/2024 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

010/2024 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - O

Município de Amarante do Maranhão/MA, com sede na

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 –

Amarante do Maranhão/MA, através do seu Agente de

Contratação, instituído pela Portaria nº 093/2024 - GAP de

13 de Maio de 2024, torna público que, com base na Lei

Federal n° 14.133/2021, regulamentada pela Lei Municipal

nº 526/2024, Lei Complementar n° 123/2006,

regulamentado pelo Decreto Municipal n° 017/2021 e

demais normas atinentes à espécie, realizará às 09:00hs

(nove horas) do dia 23 de Agosto de 2024, a licitação na

modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo

Maior Desconto, por Item, objetivando a contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

manutenção predial, preventiva e corretiva em todos os

logradouros públicos da Secretaria Municipal de Educação,

com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão

de obra, na forma estabelecidas em planilhas de serviços e

insumos diversos, no Sistema Nacional de Pesquisas de

Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI – MA, no

Município de Amarante do Maranhão - MA. Este Edital e

seus anexos estão à disposição dos interessados no

endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito

horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br , no site do PORTAL DE

COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br .  Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. Amarante do Maranhão

(MA), 09 de Agosto de 2024. Valdenilson de Sousa Costa -

Agente de Contratação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: budnfmq3ajj20240809130816

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

011/2024 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

011/2024 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - O

Município de Amarante do Maranhão/MA, com sede na

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 –

Amarante do Maranhão/MA, através do seu Agente de

Contratação, instituído pela Portaria nº 093/2024 - GAP de

13 de Maio de 2024, torna público que, com base na Lei

Federal n° 14.133/2021, regulamentada pela Lei Municipal

nº 526/2024, Lei Complementar n° 123/2006,

regulamentado pelo Decreto Municipal n° 017/2021 e

demais normas atinentes à espécie, realizará às 14:00hs

(catorze horas) do dia 23 de Agosto de 2024, a licitação na

modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo

Menor Preço, por Item, objetivando a Contratação de

empresa especializada para executar serviços de elaboração

e execução de cursos de inclusão produtiva para famílias

em situação de vulnerabilidade social, mobilização,

integração e qualificação dos usuários e trabalhadores do

SUAS de Amarante do Maranhão - MA. Este Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no endereço

supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás

13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados

gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet,

através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br , no site do PORTAL DE

COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br .  Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. Amarante do Maranhão

(MA), 09 de Agosto de 2024. Valdenilson de Sousa Costa -

Agente de Contratação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: apvevfzbno20240809130822

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

012/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

012/2024 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - O

Município de Amarante do Maranhão/MA, com sede na

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 –

Amarante do Maranhão/MA, através do seu Agente de

Contratação, instituído pela Portaria nº 093/2024 - GAP de

Página 2/6

Sexta, 09 de Agosto de 2024 ANO: 5 | Nº 856
ISSN 2764-6653

13 de Maio de 2024, torna público que, com base na Lei

Federal n° 14.133/2021, regulamentada pela Lei Municipal

nº 526/2024, Lei Complementar n° 123/2006,

regulamentado pelo Decreto Municipal n° 017/2021 e

demais normas atinentes à espécie, realizará às 09:00hs

(nove horas) do dia 26 de Agosto de 2024, a licitação na

modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo

Menor Preço, por Item, objetivando a contratação de

empresa especializada para aquisição de peças e acessórios

automotivos, originais ou genuínos e novos, para veículos

caracterizados como leves, pesados e máquinas, conforme

fabricantes e modelos sugeridos no anexo, pertencentes a

frota de veículos da Prefeitura Municipal de Amarante do

Maranhão - MA. Este Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª

feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze

horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou

obtidos por meio digital pela internet, através do nosso

endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br , no site do PORTAL DE

COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br .  Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. Amarante do Maranhão

(MA), 09 de Agosto de 2024. Valdenilson de Sousa Costa -

Agente de Contratação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: p32qisjujxn20240809140826

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

013/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

013/2024 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - O

Município de Amarante do Maranhão/MA, com sede na

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 –

Amarante do Maranhão/MA, através do seu Agente de

Contratação, instituído pela Portaria nº 093/2024 - GAP de

13 de Maio de 2024, torna público que, com base na Lei

Federal n° 14.133/2021, regulamentada pela Lei Municipal

nº 526/2024, Lei Complementar n° 123/2006,

regulamentado pelo Decreto Municipal n° 017/2021 e

demais normas atinentes à espécie, realizará às 09:00hs

(nove horas) do dia 27 de Agosto de 2024, a licitação na

modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo

Menor Preço, por Item, objetivando a contratação de

empresa especializada para aquisição de equipamentos e

material permanente para unidades básicas de saúde e uma

unidade móvel de saúde, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do maranhão -

MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário

das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde

poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio

digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico

no site: https://http://amarante.ma.gov.br , no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br .  Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. Amarante do Maranhão

(MA), 09 de Agosto de 2024. Valdenilson de Sousa Costa -

Agente de Contratação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: e20jywtudn720240809140829

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

014/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

014/2024 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - O

Município de Amarante do Maranhão/MA, com sede na

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 –

Amarante do Maranhão/MA, através do seu Agente de

Contratação, instituído pela Portaria nº 093/2024 - GAP de

13 de Maio de 2024, torna público que, com base na Lei

Federal n° 14.133/2021, regulamentada pela Lei Municipal

nº 526/2024, Lei Complementar n° 123/2006,

regulamentado pelo Decreto Municipal n° 017/2021 e

demais normas atinentes à espécie, realizará às 09:00hs

(nove horas) do dia 28 de Agosto de 2024, a licitação na

modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo

Menor Preço, por Item, objetivando a contratação de

empresa especializada para aquisição de Móveis,

Eletrodomésticos e Eletrônicos, para atender as

necessidades das Secretarias Municipais de Amarante do

Maranhão- MA. Este Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª

feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze

horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou

obtidos por meio digital pela internet, através do nosso

Página 3/6

Sexta, 09 de Agosto de 2024 ANO: 5 | Nº 856
ISSN 2764-6653

endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br , no site do PORTAL DE

COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br .  Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. Amarante do Maranhão

(MA), 09 de Agosto de 2024. Valdenilson de Sousa Costa -

Agente de Contratação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: c9yehson9bv20240809140829

AVISO DE CONCORRÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N°

001/2024

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 001/2024

- A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA,

com sede na Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro –

Amarante do Maranhão/MA, através do seu Agente de

Contratação, instituído pela Portaria nº 093/2024 - GAP de

13 de Maio de 2024, torna público que, com base na Lei

Federal n° 14.133/2021, regulamentada pela Lei Municipal

nº 526/2024, Lei Complementar n° 123/2006,

regulamentado pelo Decreto Municipal n° 017/2021 e

demais normas atinentes à espécie, realizará às 10:00hs

(dez horas) do dia 27 de Agosto de 2024, a licitação na

modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo Menor Preço

Global, objetivando a contratação de empresa de

engenharia para EXECUÇÃO DAS OBRAS DE

REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA MATRIZ

(CÍCERO NASCIMENTO) NO MUNICÍPIO DE

AMARANTE DO MARANHÃO. Este Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª

a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs

(treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente

ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso

endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br  ou no Portal Nacional de

Contratações Públicas – PNCP através do endereço:

http://www.gov.br/pncp/pt-br . Esclarecimentos adicionais,

no mesmo endereço. Amarante do Maranhão/MA, 09 de

Agosto de 2024. Valdenilson de Sousa Costa - Agente de

Contratação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: xtawk7oyboi20240809140847

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N°

002/2024

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 002/2024

- A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA,

com sede na Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro –

Amarante do Maranhão/MA, através do seu Agente de

Contratação, instituído pela Portaria nº 093/2024 - GAP de

13 de Maio de 2024, torna público que, com base na Lei

Federal n° 14.133/2021, regulamentada pela Lei Municipal

nº 526/2024, Lei Complementar n° 123/2006,

regulamentado pelo Decreto Municipal n° 017/2021 e

demais normas atinentes à espécie, realizará às 15:00hs

(quinze horas) do dia 27 de Agosto de 2024, a licitação na

modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo Menor Preço por

Lote, objetivando a contratação de empresa de engenharia

para execução dos serviços de uma subestação aérea de

tenção 13,8KV para Escola Municipal de Ensino

Fundamental Jesus Menino e uma subestação aérea de

tensão 13,8KV para Escola Municipal General Eurico

Gaspar Dutra, no Município de Amarante do

Maranhão/MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição

dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no

horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas),

onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por

meio digital pela internet, através do nosso endereço

eletrônico no site: https://http://amarante.ma.gov.br  ou no

Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP através

do endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br .

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão/MA, 09 de Agosto de 2024. Valdenilson de

Sousa Costa - Agente de Contratação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: tpytmgylzwa20240809140834

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N°

003/2024

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 003/2024

- A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA,

com sede na Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro –

Amarante do Maranhão/MA, através do seu Agente de

Contratação, instituído pela Portaria nº 093/2024 - GAP de

13 de Maio de 2024, torna público que, com base na Lei

Federal n° 14.133/2021, regulamentada pela Lei Municipal

Página 4/6

Sexta, 09 de Agosto de 2024 ANO: 5 | Nº 856
ISSN 2764-6653

nº 526/2024, Lei Complementar n° 123/2006,

regulamentado pelo Decreto Municipal n° 017/2021 e

demais normas atinentes à espécie, realizará às 10:00hs

(dez horas) do dia 28 de Agosto de 2024, a licitação na

modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo Menor Preço por

Lote, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE

REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS

MUNICIPAIS JESUS MENINO E EMEF GOMES DE

SOUSA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE

AMARANTE DO MARANHÃO– MA. Este Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no endereço

supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás

13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados

gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet,

através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br  ou no Portal Nacional de

Contratações Públicas – PNCP através do endereço:

http://www.gov.br/pncp/pt-br . Esclarecimentos adicionais,

no mesmo endereço. Amarante do Maranhão/MA, 09 de

Agosto de 2024. Valdenilson de Sousa Costa - Agente de

Contratação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: vdzwju1se7620240809140822

Página 5/6

Sexta, 09 de Agosto de 2024 ANO: 5 | Nº 856
ISSN 2764-6653

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

Weliton Silva
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2024
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2024

	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 001/2024
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 002/2024
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 003/2024

		2024-08-10T01:00:00+0000
	MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116 1